in Christo uero deo nostro tradere atque praedicare, oportet eam scire, quod – multis ex impio scismate maledicti Seueri aduersum pietatis dogmata iugiter decertantibus et aduersum praedicti egregii patris epistulam latrantibus, quae communiter ut est „rectae fidei fundamentum“ existit –, diuersi probabilium catholicae ecclesiae doctorum ad iustam et ueram aduocationem praedictae epistulae adsurrexerunt, et nullum horum scimus dixisse, quod in praesenti libro duas operationes Leo sanctissimus asseruisset.

sed ut non omnes hos ad medium deducentes litteras extendamus, unius eorum, qui plurimam ob doctrinam ueracium dogmatum ab omnibus laudem adeptus est, Eulogium dico uenerabilis memoriae quondam Alexandrinorum pastorem, librum, <qui> integrum pro praefata scripsit epistula testimonium ad praesentem pertinens, textum superius memorato sermoni subnecti post paterna testimonia fecimus.

Neque ergo eos, quos scimus pie pro <saepius> dicta epistula propugnasse, neque alium quemquam deo inspirabilium ecclesiae institutorum usque hodie duas operationes in Christo deo nostro repperimus astruxisse; si quis uero de solertioribus ostendere ualuerit quemquam probabilium et deo inspirabilium patrum nostrorum, quorum dogmata lex catholicae existunt ecclesiae, duas operationes in Christo dicere tradidisse, oportunum est per omnia sequi; omnino enim necesse est non solum secundum sensum sequi sanctorum patrum dogmata, sed et eisdem uocibus uti cum illis nihilque penitus innouare. quae igitur nouimus propositi capituli gratia haec sunt; suscipiens autem deo amabilitas uestra et sequenter ea, quae a nobis missa sunt, relegens quae sunt aedificationis quidem in huiusmodi sermonibus atque opusculis ipsi scientiarum deo et patribus ascribat. gratis autem pro nostra exoret humilitate et horum rescripta ad nos uelociter dirigat.

VPG CBR MNL

1 tradere ] dradere P oportet ] oportit C 2 ex ] et R scismate ] schismate CB maledicti ] malediccio V maledictio P MNL maledicti seueri ] maletiosuisuris C malitiosuisuris B<sup>4</sup> malitiosuisuris B<sup>2</sup> maliciosuisuris RG aduersum ] aduersus M<sup>1</sup> pietatis ] piaetatis V iugiter ] igitur VPG 3 egregii ] egregi N epistulam ] aepistolam C epistolam BG NL 4 existit ] existit RG MNL probabilium ] probalium PG probabiles C<sup>4</sup>BR doctorum ] doctores CBRG dogmatorum MNL 5 epistulae ] epistule P aepistolae CG aplice R epistole N adsurrexerunt ] assurrexerunt M 6 scimus ] simus B dixisse ... sanctissimus om. L ῥητοῦ = libro (cf. 531,10: textum) asseruisset ] adseruisset CB asseruisse MNL 7 non ut B hos ] homines G M<sup>2</sup> add. τὸ γράμμα = litteras ] lecterius V licterius P litterius CB N litteris R ulterius M luteris L 8 plurimam ] plurimum G ueracium ] ueratium VP C<sup>1</sup> N eulogium ] eologium CB 9 quondam ] quodam CBR quoddam MN librum <qui> ] librumque VPG CBR MNL integrum ] intengrum P<sup>1</sup> 10 praefata ] profata L epistula ] aepistola CG epistolam N pertinens ] pertenens C 11 memorato ] nominato B memorati G sermoni ] sermonis VPG sermone CBR subnecti ] subiecti VPG MNL 12 neque<sup>1</sup> ] nequae C quos scimus ] quoscimus B N πολλάκις = <saepius> ] superius VPG CBR MNL epistula ] aepistola C propugnasse ] propugnase M<sup>1</sup> 13 quemquam ] quemque MNL inspirabilium ] insperabilium P inspirabilem R inseparabilium N institutorum ] institutorem CR usque ] neque R hodie ] hodiae P<sup>2</sup> 14 repperimus ] reperitur CBR astruxisse ] abstruxisse G adstruxisse N solertioribus ] sollertioribus N ualuerit ] maluerit MNL 15 quemquam ] quequam V quemquam N inspirabilium ] insepaerabilium V insperabilium P N lex om. C<sup>4</sup>BR 16 catholicae ] captolice L existunt ] existunt RG MNL tradidisse ] tradedisse V<sup>1</sup> 17 enim om. MNL secundum G<sup>2</sup> add. sequi ] sed V 18 patrum sequi dogmata VP eisdem ] isdem N uocibus ] uobis M nihilque ] nichilque RG N penitus ] paenitus P poenitus C<sup>1</sup> innouare ] innouari CBR 19 nouimus ] nouissimus B 20 a om. N sunt missa V aedificationis ] edificationis R M hedificationis L quidem om. MNL 21 huiusmodi ] huius R eiusmodi G ipsi ] ipsis CBR MNL ascribat ] adscribat C<sup>2</sup> NL tribuat C<sup>4</sup>BR 22 exoret ] exhoret P N dirigat ] diregat B